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Вступ
Актуальність теми: Безумовно, в умовах сучасної ринкової економіки,

де конкуренція стає все більш інтенсивною, підприємства змушені постійно

шукати нові шляхи для підвищення своєї конкурентоспроможності. Одним з

ключових аспектів, що визначає успіх організації на ринку товарів і послуг, є

ефективність управлінського процесу. Розвиток методів організації

управлінського процесу дозволяє не лише оптимізувати внутрішні операції

підприємства, але й адаптуватися до змін зовнішнього середовища, що є

вирішальним фактором для досягнення стійких конкурентних переваг.

Управлінський процес охоплює широкий спектр діяльності: від

стратегічного планування та прийняття рішень до контролю за виконанням

завдань і мотивації персоналу. Вдосконалення цих процесів сприяє

підвищенню ефективності функціонування підприємства, зниженню витрат,

покращенню якості продукції та послуг, а також швидшому реагуванню на

потреби ринку. В умовах глобалізації та технологічних змін, підприємства

повинні бути гнучкими та інноваційними, щоб залишатися

конкурентоспроможними.
Метою кваліфікаційної роботи є розробка рекомендацій щодо

підвищення ефективності управління конкурентоспроможнім потенціалом АТ

КБ «ПриватБанк»

Дослідити бенчмаркінг є безумовно важливим фактором для реалізації

даної мети, що зумовила необхідність вирішення наступних завдань:

розглянути сутнісну характеристику упфравлінського потенціалу

підприємства; дослідити процеси управління формуванням і вдосконаленням

сучасних технологій; визначити методичні підходи до оцінки ефективності

надання послуг;

надати загальну характеристику діяльності АТ КБ «ПриватБанк»

оцінити ефективність управління кредитною сферою АТ КБ

«ПриватБанк»;

проаналізувати роль новітніх технологій та вже відомих методів в
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забезпеченні управління конкурентоспроможності АТ КБ «ПриватБанк»;

розробити напрями вдосконалення політики розвитку надання послуг АТ

КБ «ПриватБанк»

розглянути сучасні підходи щодо підвищення ефективності управління

якістю надання послуг;

Об’єктом дослідження є управлінський процес, моделі організації та

розвитку елементів конкурентоспроможність в системі управління

підприємством

Предметом дослідження механізми розвитку та методики боротьби з

конкурентами, технологічні інновації у нові часи, здатності адаптації роботи

бізнесу та удосконалення щодо надання послуг, аналіз ринкового статуту на

протязі останніх років

Методи дослідження. Теоретичну та методологічну основу дослідження

становлять положення економічної теорії, менеджменту, економічного

аналізу, прийняття рішень, очікуваної корисності; методи загальнонаукового

пізнання (аналіз і синтез; індукція і дедукція; аналогія і моделювання);

методи статистичного та математичного аналізу.

Інформаційною базою дослідження є закони та нормативно-правові

акти України, дані Державної служби статистики України, фінансова звітність

АТ КБ «ПриватБанк»; монографії вчених; періодичні видання; матеріали

науково-практичних конференцій; результати власних досліджень та

спостережень автора.

Наукова новизна отриманих результатів дослідження полягає в

поглибленні положень теорії, а також вирішенні ряду практичних проблем

щодо підвищення ефективності управління конкурентоспроможності АТ КБ

«ПриватБанк»

Практичне значення результатів дослідження полягає в тому, що їх

застосування дозволяє розробити рекомендації щодо вдосконалення

управлінського процесу з точки зору конкурентоспроможності АТ КБ

«ПриватБанк» на ринку надання послуг.
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 Структура і обсяг кваліфікаційної роботи. Кваліфікаційна робота

складається зі вступу, 3 розділів, висновків, списку використаних джерел із

10 найменувань. Основний текст викладено на 70 сторінках друкованого

тексту.
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РОЗДІЛ 1 БЕНЧМАРКІНГ ЯК МЕТОД ОРГАНІЗАЦІЇ

УПРАВЛІНСЬКОГО ПРОЦЕСУ ДЛЯ ПІДВИЩЕННЯ

КОНКУРЕНТОСПРОМОЖНОСТІ ПІДПРИЄМСТВА НА РИНКУ

ТОВАРІВ ТА ПОСЛУГ

1.1 Бенчмаркінг як інструмент для підвищення

конкурентоспроможності підприємства на ринку товарів та послуг

Засвоєння технологій бенчмаркінгу та їх ефективне використання є

ключовою умовою для досягнення ринкового успіху підприємств. Основна

особливість бенчмаркінгу полягає в його інноваційному підході, який

спрямований на впровадження найкращих практик з подальшим

синергетичним ефектом. Це дозволяє не тільки досягати рівня конкурентів,

але й перевершувати його. Цей аспект бенчмаркінгу стає особливо важливим

в умовах швидких економічних змін, коли утримання та збільшення частки

ринку в умовах жорсткої конкуренції є надзвичайно складним завданням.

Тому подальший розвиток теоретичної бази бенчмаркінгу та його адаптація

до специфіки та умов функціонування вітчизняних підприємств є

актуальними та необхідними.

Теоретико-методичні аспекти оцінки конкурентоспроможності

підприємства активно досліджуються такими науковцями, як І. Ансофф, А.

Воронкова, І. Герчикова, А. Градов, П. Зав’ялов, М. Портер, В. Оберемчук, Р.

Фатхутдінов, З. Шершньова та інші. Всі ці дослідники наголошують на

важливості визначення рівня конкурентоспроможності підприємства. Аналіз

останніх досліджень і публікацій свідчить про те, що це питання добре

висвітлене в науковій літературі. Однак багатогранність діяльності суб’єктів

підприємництва та мінливість зовнішнього середовища вимагають

постійного вдосконалення існуючих методів та підходів.

Одним із таких підходів до визначення рівня конкурентоспроможності

підприємницьких структур є метод бенчмаркінгу, який набув широкого
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 розповсюдження у зарубіжній практиці. Теоретичними аспектами

бенчмаркінгу займаються такі зарубіжні вчені, як Д. Аакер, Н. Воєводина, І.

Данілов, Д. Маслов, Р. Рейдер, Т. Пилчер та інші. В Україні цей підхід до

визначення та підвищення конкурентоспроможності підприємств почав

вивчатися ще за радянських часів, але сьогодні бенчмаркінг залишається

теоретично та практично малорозвиненим. Деякі аспекти бенчмаркінгу

розглядаються у наукових працях таких вітчизняних вчених та економістів, як

М. Бублик, Н. Габрук, Л. Довгань, М. Касаткіна, Ю. Каракай, М. Лютікова, О.

Макарчук, К. Редченко та інші.

Конкурентоспроможність підприємства можна загалом визначити як

його здатність до ефективного і тривалого функціонування у відповідному

зовнішньому середовищі. Вона базується на конкурентних перевагах і

визначає здатність підприємства витримувати конкуренцію на певному ринку,

відображаючи його позицію щодо конкурентів. Тому оцінка рівня

конкурентоспроможності є надзвичайно важливим завданням.

Аналіз наукової літератури показав, що не існує єдиного підходу до

оцінки конкурентоспроможності підприємств, що пояснюється великою

кількістю дослідників та різноманітністю їхніх наукових інтересів. Методика

оцінки конкурентного статусу підприємства, описана у відомому посібнику

О. Градова, включає визначення рівня стратегічного потенціалу фірми на

кожному етапі життєвого циклу її конкурентної переваги, а також вплив

детермінантів "національного ромбу" та сукупного впливу внутрішніх і

зовнішніх чинників. Для визначення конкурентної позиції пропонується

використовувати комплекс матричних методів, таких як матриця "Зростання

галузі / Частка ринку" (модель BCG), матриця "Привабливість галузі/Позиція

в конкуренції" (модель GE/McKinsey), матриця спрямованої політики або

"Привабливість галузі/Конкурентоспроможність" (модель Shell/DPM),

матриця "Стадія розвитку ринку/Конкурентна позиція" (модель

Hofer/Schendel), та матриця "Стадія життєвого циклу продукції / Конкурентна

Назва документа: Солярик ID файлу:
1016136696

Схожість Цитати Посилання T
Вилучений
текст A Підміна символів Коментарі

Джерела на цій сторінці: 3, 9, 18-19, 24, 32, 41-42, 47, 66, 69, 114, 132, 136
Сторінка 5 з 76

https://unicheck.com

позиція" (модель ADL/LC). Ці методи використовуються у стратегічному

плануванні, аналізі поточного стану та прогнозуванні перспектив.

Окремо виділяється графічний метод побудови багатокутника

конкурентоспроможності (пелюсткової діаграми), який відзначається

простотою та наочністю. Кожна вісь діаграми відповідає певному критерію

або фактору конкурентоспроможності.

Іноді конкурентоспроможність підприємства ототожнюють із

конкурентоспроможністю його продукції, вважаючи це головною

передумовою успіху на ринку. Дійсно, це один із ключових факторів успіху

підприємства. За умови стабільного зовнішнього середовища та постійного

вдосконалення якісних і цінових характеристик продукції, рівень її

конкурентоспроможності можна прийняти за загальну

конкурентоспроможність підприємства. Проте сучасна економіка, як

національна, так і світова, характеризується високою нестабільністю та

значним поширенням інтеграційних процесів, що вимагає коригування цілей

підприємства та використання нових методів управління. Тому лише

конкурентоспроможна продукція не відображатиме справжніх позицій

підприємства.
Одним із комплексних методів оцінки конкурентоспроможності є метод,

заснований на теорії ефективної конкуренції. Він часто згадується різними

науковцями і включає чотири групи критеріїв: ефективність виробничої

діяльності, фінансове становище підприємства, ефективність організації

збуту та просування товару на ринку, і конкурентоспроможність продукції.

Кожен із цих критеріїв складається з низки показників, кількість яких може

змінюватися. Найбільшими компаніями на міжнародній арені, що

розробляють стратегії бенчмаркінгу, є «Уолл-Березень Сторз» (США),

«Дженерал Моторс» (США), «Брітіш Петролеум» (Великобританія),

«Даймлер Крайслер» (Німеччина), «Ройал Датч Шелл» (Великобританія),

«Дженерал Електрик» (США), «Тойота Мотор» Японія [1]
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Термін "бенчмаркінг" (benchmarking, від англ. "bench" – рівень, висота і

"mark" – позначка, опорна відмітка, еталонне порівняння, експертний

стандарт) вперше з'явився у 1972 році в Інституті стратегічного планування

Кембриджу. Однак його основні концепції були відомі значно раніше.

Наприклад, Фредерік Тейлор ще наприкінці XIX століття проводив

дослідження наукових методів організації праці, які також можуть вважатися

основами концепції бенчмаркінгу.

Аналіз наукової літератури показує, що на сучасному етапі немає

єдиного підходу до визначення сутності бенчмаркінгу. Серед численних

визначень терміну "бенчмаркінг" можна виділити ті, що представлені в

Таблиці 1.1.

Таблиця 1.1

Численні визначення терміну «бенчмаркінг» на які треба звернути

увагу
Критерій

визначенн
я

Зміст визначення Автор,

джерело

1 2 3

Як процес Бенчмаркінг – це безперервний процес аналізу та порівняння

методів і підходів, які використовує компанія у своїй діяльності. та

функцій

Рейдер Р.

[4,с.7]

Бенчмаркінг – це має з себе систематичний, методичний і

безперервний процес визначення та вивчення найкращих практик і

навичок, що лежать в їх основі, використовуваних компаніями в

галузі для досягнення ідеалу.

Діденко Ю.

Ю.,
Соболева Т.

П.,[28,с.108]

Бенчмаркінг – це процес постійного вдосконалення, що включає

безперервний пошук нових ідей, їх адаптацію та впровадження на

практиці, спрямований на розвиток прагнення підприємства до

постійного поліпшення.

Криворучко

О. М ,Сукач

Ю. О. [4,с.81]

2 3

Продовження таблиці 1.1

1
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 Цієї точки зору дотримуються. [28,с.195],

[7,8]
Як метод,

інструмен
т і спосіб

Бенчмаркінг – це метод підвищення продуктивності підприємства

шляхом виявлення та впровадження найкращих практик у

здійсненні економічних операцій і продажів.

Даррелл К.

Рігбі [8,с. 4]

Бенчмаркінг є потужним інструментом, який дозволяє організації

проводити порівняльний аналіз продуктів, обладнання, персоналу

та процесів.

Старіков В.

В. [9]

Бенчмаркінг – це систематичний спосіб визначення, розуміння та

розвитку найкращих продуктів, послуг, дизайну, обладнання,

процесів і практик з метою підвищення реальної ефективності

вашої організації.

Харрингтон

Х. Д.,

Харрингтон

Д. С. [10, с.

20]
Цієї точки зору дотримуються. [28, с. 280],

[11, с. 9], [12,

с. 110]
Як пошук Бенчмаркінг – це пошук найкращих методів для покращення

діяльності.
Кэмп Р. [13]

Бенчмаркінг – це безперервний, систематичний пошук і вивчення

найкращих практик конкурентів і підприємств із суміжних галузей,

а також постійне порівняння бажаних змін і результатів бізнесу зі

створеною еталонною моделлю власної організації бізнесу.

Щегельська

О.

[14, с. 15]

Бенчмаркінг як технологія пошуку, порівняльного аналізу та

освоєння найкращого досвіду бізнес-партнерів і конкурентів, а

також порівняння моделі бізнесу своєї компанії з еталонною

моделлю на галузевому, міжгалузевому, національному та

міжнародному рівнях.

Маркетинг.

Великий

тлумачний

словник

[15]
Бенчмаркінг – це є пошук найкращих рис, інструментів, методів і

практик, застосування яких на відповідному підприємстві

призводить до вдосконалення системи управління та підвищення

конкурентоспроможності.

Карпенко Н.

В.

[16, с. 141]

Проте, існують і інші погляди на сутність категорії "бенчмаркінг".

Наприклад, Д. Аакер, професор Каліфорнійського університету, визначає

бенчмаркінг як контрольні порівняння, що передбачають зіставлення

результативності складових бізнесу фірми з іншими підприємствами.

Джейсон Грейсон-молодший, Голова International Benchmarking

Clearinghouse, виділяє кілька причин популярності бенчмаркінгу на
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сучасному етапі: глобальна конкуренція, винагорода за якість (фірми-лідери

якості виходять на національні ринки), а також необхідність постійної

адаптації та впровадження світових досягнень у бізнес-технологіях[20,с.99].

Отже, проведене дослідження дозволяє стверджувати, що науковці та

практики неоднозначно визначають сутність поняття "бенчмаркінг". Його

розглядають як концепцію, процес, особливий вид діяльності, інструмент,

спосіб оцінки стратегій і цілей роботи, метод отримання конкурентних

переваг тощо. Бенчмаркінг все більше зосереджується не лише на зборі

інформації для порівняння та методиці відбору кращих підприємств, але й на

розробці корпоративної культури, яка сприяє впровадженню найкращих

методів роботи та пошуку ефективних методів функціонування підприємства

за межами галузі.

Узагальнюючи наведені поняття, можна запропонувати таке визначення

бенчмаркінгу: це метод отримання конкурентних переваг або інструмент

підвищення конкурентоспроможності суб’єкта підприємницької діяльності

шляхом систематичного, безперервного пошуку, вивчення та адаптації до

власних умов найкращих методів здійснення бізнес-процесів. Це дозволяє

задовольняти потреби ринку та підвищувати ефективність діяльності

підприємства, що сприяє стабільному розвитку бізнесу в умовах

нестабільного зовнішнього середовища.

Для багатьох компаній бенчмаркінг є не новим явищем, оскільки він

здійснювався в рамках конкурентного аналізу. Однак бенчмаркінг є більш

деталізованою, формалізованою та упорядкованою функцією порівняно з

конкурентним аналізом [4, с. 375]. На перший погляд бенчмаркінг може

здатися схожим на конкурентний аналіз, але між ними існують суттєві

відмінності які відображені в Таб. 1.2.

Бенчмаркінг розвиває аналіз конкурентоспроможності, який

обмежується вивченням конкурентів, їхньої продукції, витрат і технологій,

характеристик, економічних і фінансових показників, відносин із клієнтами

та постачальниками. Аналіз конкурентоспроможності дозволяє виявити
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 розходження між конкурентами, але не пояснює, як ці розходження

перетворити на переваги та завоювати найкращі позиції в бізнесі. Це

завдання виконує бенчмаркінг, який на основі порівняння та аналізу процесу

діяльності спрямований на розуміння причин розходжень для їх подолання

[15].

Основний зміст та мета бенчмаркінгу, як зазначають М. Бублик, М.

Хім’як і М. Лібер [18], полягає в ідентифікації відмінностей з порівнюваним

аналогом (еталоном), визначенні причин цих відмінностей та виявленні

можливостей щодо вдосконалення об’єктів бенчмаркінгу. Об’єктами

бенчмаркінгу можуть бути методи, процеси, технології, якісні параметри

продукції та показники фінансово-господарської діяльності підприємства

(структурних підрозділів). За допомогою цього інструменту можна визначити

цільові параметри діяльності підприємства, яких потрібно дотримуватися для

забезпечення його стабільної конкурентоспроможності.
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Таблиця 1.2

Основні положення параметрів бенчмаркінгу які можуть бути

використані при конкурентному аналізі

Параметри Конкурентний аналіз Бенчмаркінг
Загальна мета Аналіз стратегії

конкурентів
Аналіз переваг

конкурентів і

підприємств-лідерів
інших галузей

Предмет вивчення Стратегія конкурентів Методи ведення бізнесу,

що сприводять до

задоволення потреб

покупців
Основні обмеження Обмежений певною

галуззю або ринком

Необмежений

Завдання для прийняття

рішень
Суттєве Дуже велике

Основні джерела інформації Галузеві експерти й

аналітики, безпосередні

конкуренти

Підприємства-лідери в

галузі, поза галуззю,

конкуренти, внутрішні

підрозділи тощо
Отже, можна стверджувати, що для вдалої конкурентної боротьби,

підприємства та цілеспрямованого свого розвитку повинно використовувати

принципи, методи та інструментарій бенчмаркінгу. Необхідно звернути увагу

на основні принципи бенчмаркінгу, від яких залежить ефективність його

проведення. Це, по-перше, аналогія, тобто всі порівнювальні процеси

повинні бути схожими; по-друге, достовірність інформації; по-третє, вимір та

порівняння характеристик; по-четверте, взаємна погодженість в обміні

даними між підприємствами.
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1.2 Дослідження особливостей сучасного бенчмаркінгу в управлінні

підприємством

Сьогодні ефективне господарювання вимагає постійного пошуку

шляхів стратегічного розвитку підприємств, спрямованих на підвищення їх

прибутковості та конкурентоспроможності. Одним з найсучасніших і

перспективних інструментів удосконалення управління стратегічним

розвитком є бенчмаркінг, який успішно застосовується у провідних країнах

світу. Для українських підприємств використання бенчмаркінгу є ще досить

новим напрямком у вдосконаленні комерційно-збутової діяльності.[22]

Бенчмаркінг дозволяє підприємствам вивчати та адаптувати найкращі

практики, що використовуються лідерами ринку, для підвищення власної

ефективності та конкурентоспроможності. Це включає аналіз і порівняння

бізнес-процесів, продуктів, послуг і стратегій з тими, що вже довели свою

ефективність у інших компаніях. Завдяки цьому інструменту підприємства

можуть не тільки виявити свої слабкі сторони, але й знайти шляхи для їх

усунення, що сприяє досягненню високих результатів.

Для українських підприємств впровадження бенчмаркінгу може стати

важливим кроком на шляху до інтеграції в глобальні ринки та підвищення

своєї конкурентоспроможності. Використання цього інструменту дозволить

не тільки покращити якість продукції та послуг, але й оптимізувати внутрішні

процеси, зменшити витрати та підвищити задоволеність клієнтів.

Ключовим аспектом успішного впровадження бенчмаркінгу є створення

корпоративної культури, яка підтримує постійне вдосконалення та орієнтацію

на найкращі практики. Це включає навчання персоналу, розвиток внутрішніх

комунікацій та стимулювання інновацій.

За даними консалтингової компанії Bain & Co, протягом останніх двох

років бенчмаркінг став одним із найпоширеніших методів управління

виробничо-господарською діяльністю в міжнародних корпораціях [23]. Це


[…]


економічному зростанню.

- Впровадження заходів з протидії шахрайству для підвищення рівня

довіри клієнтів.

3. Довгострокова прибутковість та захист робочих місць:

- Реалізація стратегії, орієнтованої на забезпечення довгострокової

прибутковості банку.

- Вжиття заходів для захисту робочих місць та створення стабільного і

безпечного банківського середовища.

4. Ефективна операційна модель:

- Використання ефективних та економічно обґрунтованих методів у

рамках цільової операційної моделі.

5. Організаційна трансформація та цифровізація:

- Впровадження організаційних змін для підвищення ефективності

роботи банку.

- Активне впровадження цифрових технологій для покращення

обслуговування клієнтів та оптимізації внутрішніх операцій.

Ці напрямки спрямовані на забезпечення стабільного розвитку банку,

підвищення його конкурентоспроможності та задоволення потреб клієнтів.

Гарантування здатності виплачувати дивіденди та підтримувати

фінансову стабільність:

Гарантування здатності виплачувати дивіденди та підтримувати

фінансову стабільність: АТ КБ «ПриватБанк» націлюється на посилення

свого профільного бізнесу та формування економічно обґрунтованої
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 операційної моделі з метою зайняття лідерської позиції в роздрібному

сегменті. Основні напрямки розвитку включають:

1. Зміцнення профільного бізнесу:

- Зосередження зусиль на розвитку ключових напрямків, що спрямовані

на утвердження банку як справжнього лідера в роздрібному сегменті.

- Створення ефективної операційної моделі для досягнення оптимальної

функціональності та зменшення витрат.

Впровадження інноваційних продуктів і послуг для задоволення

потреб клієнтів та підвищення їхньої лояльності.

2. Зростання чистого доходу «Хорошого банку»:

- Розвиток здорового та диверсифікованого кредитування для

забезпечення сталого зростання чистого доходу.

- Вдосконалення стратегії залучення клієнтів та підтримка їхніх потреб

для збільшення прибутковості.

- Активізація роботи з існуючими клієнтами для підвищення рівня

обслуговування та розширення клієнтської бази.

3. Нарощування дивідендів через профільний бізнес:

- Оптимізація управління активами та пасивами для максимізації

прибутковості.
- Підвищення ефективності роботи банку шляхом впровадження

передових технологій та автоматизації процесів.

- Створення стійкої фінансової платформи для забезпечення стабільного

зростання дивідендів.

4. Підвищення цифрової трансформації:

- Активне впровадження цифрових рішень для покращення взаємодії з

клієнтами та оптимізації внутрішніх процесів.

- Розробка мобільних та онлайн-банкінгових сервісів для забезпечення

доступності банківських послуг у будь-який час та з будь-якого місця.

5. Забезпечення соціальної відповідальності:
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 - Реалізація програм корпоративної соціальної відповідальності,

спрямованих на підтримку суспільства та екологічної сталості.

- Підтримка ініціатив, що сприяють економічному розвитку регіонів та

підвищенню якості життя громадян.

Гарантування можливості виплат дивідендів і фінансової стійкості:

1. Встановлення мети досягнення внеску в розмірі приблизно 26 млрд

грн у дивіденди від профільного бізнесу до 2024 року:

- Зосередження на досягненні стратегічного показника внеску в

дивіденди у розмірі близько 26 млрд грн від основних напрямків діяльності

до кінця 2024 року.

- Розробка та впровадження планів для досягнення цієї мети шляхом

покращення ефективності та продуктивності профільного бізнесу.

2. Оптимізація операцій для забезпечення ефективного використання

ресурсів та підвищення фінансової стійкості:

- Вдосконалення операційних процесів для максимального використання

ресурсів та зменшення витрат.

- Впровадження систем управління ефективністю для забезпечення

стабільного фінансового зростання та стійкості.

3. Фінансова стабільність та прозорість:

- Збереження фінансової стабільності через баланс «Хорошого банку» та

використання облігаційного свопу:

- Забезпечення стабільної фінансової позиції банку шляхом підтримки

збалансованого портфеля активів і пасивів.

- Використання облігаційного свопу як інструменту для управління

ризиками та покращення ліквідності.

- Забезпечення прозорості в фінансових операціях для підвищення

довіри клієнтів та інвесторів:

- Впровадження найкращих практик корпоративного управління для

забезпечення прозорості та відкритості фінансових операцій.
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- Публікація детальних фінансових звітів та регулярне інформування

клієнтів і інвесторів про фінансовий стан банку.

4. Розширення співпраці з міжнародними партнерами:

Активне залучення міжнародних партнерів для розширення

можливостей банку та підвищення його конкурентоспроможності на

глобальному ринку.

- Використання міжнародного досвіду та ресурсів для впровадження

нових технологій і продуктів.

5. Підвищення рівня обслуговування клієнтів:

- Розробка нових програм лояльності та індивідуальних пропозицій для

різних сегментів клієнтів.

- Поліпшення якості обслуговування через навчання персоналу та

впровадження сучасних технологій.

Трансформація банку в привабливий інвестиційний актив:

Впровадження ефективного методу відокремлення успадкованого портфеля з

метою розблокування приватизаційного потенціалу без залучення зовнішніх

фінансових ресурсів включає кілька ключових етапів:

1. Виконання державних вимог:

- Зменшення частки державної власності шляхом проведення

приватизації, яка відповідає вимогам держави та сприяє економічному

зростанню.
2. Орієнтація на стратегію роздрібного бізнесу та малого і середнього

бізнесу (МСБ):

- Чітке зосередження на основних важелях створення вартості у

стратегії роздрібного бізнесу та МСБ для формування переконливої історії

успіху.

3. Підготовка до приватизації «Хорошого банку»:

- Оголошення готовності «Хорошого банку» до приватизації з оцінкою

можливих надходжень від продажу, які можуть скласти близько 80 млрд грн.

4. Формування чіткого бачення аргументів «за» та «проти»:
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 - Розробка чіткого бачення аргументів, які підтримують або

заперечують кожен варіант приватизації.

- Використання цього бачення як орієнтира при ухваленні рішень

акціонерами.
Ці кроки спрямовані на виконання державних вимог, створення

переконливої стратегії для роздрібного бізнесу, підготовку банку до

приватизації та обґрунтоване вирішення питання аргументів «за» та «проти».

Ці стратегічні напрями спрямовані на забезпечення стабільного розвитку

банку, підвищення його конкурентоспроможності та задоволення потреб

клієнтів.
Таким чином, перспективна стратегія розвитку банку буде орієнтуватися

на три ключові складові: створення сильного конкурентоспроможного банку

через розширення асортименту банківських продуктів, а також організаційну

трансформацію та цифровізацію; забезпечення спроможності виплачувати

дивіденди та фінансової стабільності шляхом зміцнення основного бізнесу,

залучення нових споживачів банківських послуг, забезпечення прозорості

функціонування банку; перетворення АТ КБ «ПриватБанк» на привабливий

об’єкт для інвестування через підвищення прибутковості та інвестиційної

привабливості банківського бізнесу.

Впровадження стратегічних альтернатив управління фінансовою

стійкістю у практичну діяльність АТ КБ «ПриватБанк» має на меті більш

ефективно захищати основні ресурси банку та створювати сприятливі умови

для стабільного та перспективного розвитку банківського сектору. Ці

альтернативи включають використання інноваційних технологій,

багатовекторність діяльності банку, оптимізацію витрат, захист банківських

ресурсів та операцій, розширення переліку послуг, гнучку політику

управління активами та пасивами відповідно до попиту на ринку, наявність

високоліквідних активів, зростання дохідності банківських операцій,

забезпечення достатності капіталу та диверсифікацію інвестування ресурсів

банку.
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Стратегічне планування охоплює всі аспекти управлінської діяльності та

рівні системи управління банком, пов’язані з впровадженням розроблених

стратегій для забезпечення стійкості банку. Важливо відзначити, що цей

процес також включає нагляд за реалізацією стратегій та досягненням

визначених результатів.

Отже, складові та схема стратегічних альтернатив управління

фінансовою стійкістю АТ КБ «ПриватБанк» призначені для подолання

потенційних та існуючих негативних впливів на стан стійкості банку. Ці

стратегії мають посилюватися тактичними і оперативними заходами, які

формалізуються відповідними організаційними планами, цільовими

комплексними програмами, сітковими графіками та розробкою стратегічних

карт розвитку діяльності банку.

Планування вдосконалення управління в процесі надання банківських

послуг АТ КБ «Приватбанк» є комплексним завданням, яке включає кілька

ключових етапів і заходів, використовуючи яку, стратегії розвитку дозволять

АТ КБ «Приватбанк» підвищити ефективність управління процесом надання

банківських послуг, покращити якість обслуговування клієнтів і зміцнити

свої позиції на ринку фінансових послуг.

Висновки за розділом 3

В цій частині було проаналізовано значущість банківського маркетингу,

організацію маркетингу, створено схему організації маркетингу, досліджено

значення реклами, а також цінності та принципи, яких дотримується

ПриватБанк. Було розглянуто структуру корпоративного управління

ПриватБанку, маркетингову стратегію, порівняно банківський сектор в

Україні. Розроблено SWOT-матрицю ПриватБанку та визначено його сильні і

слабкі сторони, а також загрози. Як ефективно використовувати потенціал

банку та можливості зовнішніх обставин можливо за умови реалізації його

маркетингової стратегії. При цьому в сучасній банківській практиці існує

постійна необхідність удосконалення системної роботи банку в напрямку
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удосконалення маркетингової стратегії, базуючись на якій, банки отримують

можливість вибудовувати свої відносини з клієнтами найбільш ефективно і

результативно. Таким чином, для забезпечення конкурентоспроможності

підприємства в сучасних умовах необхідно активно використовувати

комплекс маркетингових комунікацій, спрямованих на інформування,

переконання та нагадування контактним аудиторіям про продукцію

підприємства, а також на створення та підтримання високого рівня його

іміджу. Перспективи подальших досліджень включають розробку системи

оцінювання ефективності інтегрованої системи маркетингових комунікацій

підприємства для подальшого вдосконалення його комунікативної політики.
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ВИСНОВКИ
Проаналізовано сукупність теоретичних та методичних положень, а

також розроблено практичні рекомендації щодо покращення

конкурентоспроможності управління на підприємстві в сфері товарів та

послуг. Отримані в роботі результати дозволяють обґрунтувати заходи щодо

удосконалення системи конкурентного менеджменту на фінансових

установах. Це створює необхідні передумови для підвищення їх

ефективності.

На основі узагальнення концептуальних підходів до встановлення

сутності банківського менеджменту, а також тенденції розвитку наукового

підходу до даної дефініції виділено новітні та оптимізовані види аналізу в

управлінні. Сучасні науковці, що досліджують питання організації

конкурентоспроможності, не мають єдиної думки та однозначної позиції з

цього приводу. Кожне зі слів, з яких складається досліджуване поняття, має

своє змістовне наповнення. Здійснено аналіз проаналізовано сутність

визначення поняття «організація конкурентоспроможності на підприємствах

надання товарів і послуг» в працях різних науковців на основі різноманітних

теоретичних концептуальних підходів.

Визначено, що різноманіття підходів до удосконалення конкурентності

обумовлене глибиною самого терміну «управління» та масштабами його

використання.

Проаналізовано особливості стратегічної, тактичної, технологічної та

організаційної діяльності підприємств фінансової галузі підприємств.

Сформовано складники формування стратегії конкурентоспроможності

на досліджуваному фінансовому підприємстві.

Аналіз результатів розрахунків дозволяє стверджувати, що

досліджуваний об’єкт знаходилось у кризовому фінансовому стані на минулі

кори, але заради останніх років зміг стабілізуватися.

Досліджувана фінансова установа характеризується стійкою тенденцією

до значного зниження рівня витрат на маркетингову діяльність. Вочевидь,
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Схожість

позитивною тенденцією є підвищення частки витрат на розробки

«Powerbanking» та «Fin-Tech» що надало покращення надання послуг,

негативним чинником виступає загальне завищення витрат на субсидії, та

фінансову допомогу, яку банк надає людям, що постраждали під час війни.

Проведений SWOT-аналіз впливу зовнішнього та внутрішнього бізнес-

середовищ при визначенні енергетичної безпеки показав переваги і недоліки

досліджуваної компанії, а також можливості та загрози. Для характеристики

стану фінансової установи, безпеки цього підприємства кожна із

запропонованих загроз охарактеризована рядом показників. Аналіз чинників і

показників здійснено з використанням експертних методів на основі

експертних оцінок.

При формуванні моделі організації управління конкуренцією для

досліджуваної енергопостачальної компанії досить важливо приділяти увагу

такому складнику збалансованої системи показників як клієнти, що містить в

собі не тільки задоволеність споживачів якістю продукції та послуг компанії

та їх лояльність.

Покращення фінансової міцності, дозволить удосконалити рівень сервісу

обслуговування споживачів компанії, підвищити мобільність обслуговування

споживачів, а також прогноз досягти певних кількісних результатів

покращення маркетингової та організаційно-управлінській компанії.

Здійснено оцінку запропонованих організаційних заходів щодо

удосконалення конкурентного менеджменту в досліджуваній фінансовій

установі шляхом удосконалення сервісів банку , покращення надання послуг

за підтримки розроблених додатків на основі використання динамічних

методів оцінки, ефективності інвестицій з урахуванням реалістичного і

песимістичного сценаріїв розвитку. При розрахунках прийнято, що

впровадження запропонованих заходів дозволить збільшити валовий дохід

компанії, утримати в подальшому перше місце в рейтингу надання послуг та

конкурентоспроможності.
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