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МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

МАРІУПОЛЬСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

ВІДГУК

керівника на кваліфікаційну роботу

Студента спеціальності 073 «Менеджмент» ОП «Менеджмент невиробничої сфери» освітнього

ступеня «Бакалавр» Солярика Данила Сергійовича

Тема кваліфікаційної роботи «Розвиток методів організації управлінського процесу з точки

зору конкурентоспроможності підприємства на ринку товарів та послуг»

Науковий керівник Мацука Вікторія Миколаївна, кандидат економічних наук, доцент кафедри

менеджменту та фінансів.

Актуальність теми Безумовно, в умовах сучасної ринкової економіки, де конкуренція

стає все більш інтенсивною, підприємства змушені постійно шукати нові шляхи для

підвищення своєї конкурентоспроможності. Одним з ключових аспектів, що визначає успіх

організації на ринку товарів і послуг, є ефективність управлінського процесу. Розвиток методів

організації управлінського процесу дозволяє не лише оптимізувати внутрішні операції

підприємства, але й адаптуватися до змін зовнішнього середовища, що є вирішальним

фактором для досягнення стійких конкурентних переваг.

Об’єкт дослідження - управлінський процес, моделі організації та розвитку елементів

конкурентоспроможності в системі управління підприємством.

Характеристика теоретичного рівня, наявності самостійних розробок та практичної

значимості роботи Автором розглянуто бенчмаркінг як інструмент для підвищення

конкурентоспроможності підприємства на ринку товарів та послуг; проаналізовано методи

організації управлінських процесів з точки зору конкурентоспроможності підприємства;

досліджено процеси управління, використання сучасних технологій як інструменти в боротьбі

з конкурентами; визначено методичні підходи до оцінки ефективності надання послуг; надано

загальну характеристику діяльності АТ КБ «ПриватБанк»; проаналізовано роль новітніх

технологій та вже відомих методів в забезпеченні управління конкурентоспроможності АТ КБ

«ПриватБанк»; розроблено напрями вдосконалення політики розвитку надання послуг АТ КБ

«ПриватБанк»; розглянуто сучасні підходи щодо підвищення ефективності управління якістю

надання послуг.

Зауваження та недоліки Робота виграла, якби автор більш детальніше дослідив етапи,
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технології, методи та фактори управлінського процесу; жорсткі та м’які елементи управління;

інновації АТ КБ «ПриватБанк».

Загальний висновок керівника Автор продемонстрував здібність до самостійної

аналітичної роботи, вміння використовувати одержані раніше надбання як основу для подальших

досліджень.

Кваліфікаційна робота Солярика Данила Сергійовича на тему «Розвиток методів організації

управлінського процесу з точки зору конкурентоспроможності підприємства на ринку товарів

та послуг» є завершеною науковою працею, яка за своїм науковим рівнем, практичною

цінністю, обсягом й оформленням цілком відповідає встановленим вимогам і заслуговує

позитивної оцінки.

Науковий керівник _ ____В.М. Мацука_________ «10» __червня____ 2024 р.

Кваліфікаційна робота переглянута.

Студент_ Солярик Данило Сергійович___ допускається до захисту кваліфікаційної роботи в

Екзаменаційній комісії.

В.о. завідувач кафедри менеджменту та фінансів

Горбашевська М.О. _____________

ПІБ підпис